
. DIARIO OFICIAL 

NORMAS LEGALES 
“AÑO BICENTENARIO DE LA REBELION EMANCIPADORA 

DE TUPAC AMARU Y MICAELA BASTIDAS” 

Lima, Lunes 9 de Noviembre de 1981 
— 

Director: Jesús Mimbela Pérez 
- 

AÑO. I — N* 328 

AGE"CULTURA 

DEROGAN D.S. POR EL CUAL SE 
REVIRTIO AL DOMINIO DEL ES- 
TADO TERRENOS EN LA PRO- 

VINCIA DE CAÑETE 

DECRETO SUPREMO N? 155—81—AG 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 

Que, por Decreto Supremo N* 736 13—AG, de 
fecha 13 de Junio de 1973, se revirtió al dominio 
del Estado la superficie de 263 Hás. 9499 m?. de terrenos del precio rústico denominado “Huertos 
de Oro de San Hilarión y Pampas y Hoyvadas de 
Calanguillo”, ubicado en el distrito de Chilea: 
provincia de Cañete, departamento de Lima, en 
aplicación del Decreto Ley N? 18409; ( 

Que, el Tribunal Agrario, por Fjecutoria de 
-“echa 7 de Mayo de 1975. ha deciarado la nulldad 
del mencionado Decreto Sunremo, amparando una 
demanóa que en tal sentido interpusicron los ad. 
Judicatarios de dicho predio:; 

Que, la D'rección General de Reforma Agra. 
ra y Asentamiento Rural. mediante Resolución 
Directorai No 904/31 DGRA—AR, de ferha % 
de Octubre de 1081 ha solicitado la exnedición 
del presente Decreto Supremo: 

- DECRETA: 

Artíiculo 19— Darórase ¿] Decreto Sinrama N 
T86/73—AG, de fecha 13 de Junio da 1973 median. 
te el cual sa revrtió ar dominio del Estado la 
Superficie de 263 Hás, 9499 m9, Mosciantas Sa- 
sentitrés Hoectáress . Nueva Mil Cnatracientas Na. 
ventitrés Metros Cuadrados) de terrenos del pre. 

- 
=a
 

M 
n
i
m
t
r
a
 

de
 

PUL
U 

Ae 
A 

* U 
I 

m 
N
 

. 

dio rústico “Huertos de Oro de San Hilarión A 
FPampas y Hoyadas de Calanguilio”, ubicado el 
el distrito de Chilca, provincia de Cañete, depane 
tamento de Lima, ' 

Articulo 2*— El presente Decreto Supremo será 
reírendado por el Ministro de Agricuitura, 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los: 
cinco días del mes de Noviembre de mil noyee 
cientos cchentiuno, 
TERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente 

Constitucional de la Repúbiica. 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agrk 

cultura, 

ADJUDICAN A REFORMA AGRARIA! 
TERRENOS ERIAZOS EN CANETE 

RESOLUCION SUPREMA 
N? 0283—81—AG/DGRA.AR 

Tima, 05 de Noviembre de 1981, 

Visto el expediente administrativo organizade 
por la Dirección Regional Agraria V—Lima, sobre 
determinación de—terrenos eriazos en el predio 
rústico, “SIN NOMBRE”, ub'cado en el distrite 
de Nuevo Imperial, provincia de Cañete, Gepar 
tamento de Lima; y 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Dirertoral N 190—Sl-=- 
AA—DR—V.—L de fecha 06 de mayo de 1981, la 
Dirección Regional Agraria V-—L'ma, ha determk 
nado como terrenos eriazos que pertenccen al qo=: 
m'nio del Estado, la extensión sunerficial de 11 
Hás. 5000 m2, del predio rúst co “SIN NOMBRE”, 
en aplicación del artículo 1927 del Texto Unico 
Concordado del Decreto Lev N* 17716: 

Que, habiendo quedado ronsentida la citada 
Resolnción, la Dirección CGene-nl de Reforma 
Acraría y Asentam'ento Tul eon dorha 02 de 
setiembre de 19%'1 ha solicitado la expedición de 
la presente Resonición Suprema; 

TPag, — 5005



a 

meral de Reforma Agrarin y Asent 

Liña, LAMOS 9 de Novienbre de 198T 
Que, conforme a lo dispuesto ¿n el inciso a) Mel artículo 7* del Texto Unico Concordado dej 

Decreto Ley NY 17716, serán ded cados a fines de Reforma Agraria íos terrenos eríazos; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1%— Adjudiear con fines: de Retorma Agraria y en forma er atuita a la Dirección Ge. 
amiento Rural, la superficie de l4 Hás, 5000 m2, (Catoree hec.. fáreas cinco mil metros cusórados). de terrenos: eriazos del predio rústico “Sta NOMBRO”, ubi- cado en ei distrito de Nuevo Imperial, provincia 

de Cañete, departanrenta de Lime. y 
Articulo 2— El Orgnno miseuntieo pertinente 

Bolicitará al Jefe del Dictrito Reg'stral en cuya furisdicción sa encuentra ubiesdo El referido pre. dia, la cancelación de los as entos respectivos y la subsiguiente insernción. del predio a favor de la citada Dirección General. 
Artículo 3%— La preserte Resolución Suprema derá refrendada por ej Minictvo de Acricuitura. 
Regístrese y comnménmesa, 

Rúbrica del Pres'dente Comstitucional de la 
República , 

NILS EXICSON CORPIS "finistro de Agri 
Eeultura. 

— 

DESIGNAN COMISION PARA OBRA 
"AGUA PARA ENFRIAMIENTO DE 
CONDENSADORES” DEL COMPLEJO 

PESQUERO LA PUNTILLA 

RESOLUCION DIRECTORAL 

No 050—31—PE._DGI 

Lima, 5 de Noviembre d 1e81 

CONSTEERANDO: 

Que, por Resoución Ministeray Nv 
del 24 de D'ciembr 

Convenio de A C 

8432—80— 
1970, se * aprobó el 

?50 e<brado emtre el 
Perú, para la e- 

e de 

7 Pescs 
E E 

Miñnistro 
de las Inst: mes ps 
Múslle  Espigán, 'Termi :.1')| : 

en Marcha del y Pesquera, Pahellón Prigorífico, Tenmie de Combustible y Pozos Tu bulares del “Complejo Pesquero d Funtilla”, Que, entre 115 Obra- eñearg a dicha en. ! Se eNcuent:a: *“Acia 
los Condensadores” la pric- 
a terminada de construir: 

Que la Cláuula Déácimo-Segunda del Cen. venio estipula cue una v=z terminad: cada una de las Obras éstas, serán recepcionadas por una 

Púg. — 5026 

bara Enframiento de 
n4..Que ya se eneten 

a..
 
._
 

p 

í í¿." bara que proegda a instalar en 

- rial No. 077-81 

h VEZ siempre que acred'tan el 

— 
Comisión que al efecto designe la Dirección Gorx 
heral de Infraestructura; — 

Que, en consecuencia es necesario deslgna_r las 
Ón que se encargue de recepeionar dicha 

Obra y 
Estando a lo acordado: 

SE RESUELVE: 

Artículo Unico. — Desimnar la Comisión de Recepción para la Obra “Agua para Enfriamien, to de los Condensadores” del Complejo Pesque= ro la Pumtilla”, que estará conformada por- el Ing* Guillermo Linares Ferrari, el Ing* Rafael Kw Diaz y el Sr. Miguel Alvarez Rojas, todos Funcio. 
narios. del Complejo, debiendo actuar como Ase- 
sor el Inspector General de Obras. 

Regístrese y Comuníquese, 
Ing* GASTON CABELLOS. PONCE, Direetos 

General de Infraestructura, ' ea 

E 

PRORROGAN POR UNA SOLA VEZ 
Y POR UN AÑO A 3 EMPRESAS 

— PLAZO PARA QUE PUEDAN INS- 
TALAR PLANTAS DE PESCADO EN 

CHANCAY Y EN SANTA 

RESOLUCION VICE MINISTERTAJ 
No. 287-81-PE 

Lima, 5 de Noviembre de 1981 
Vista la solicitud de fecha 17 de Julio de 1981, con Registro No. 08563 presentada por la em- Presa “Productos Embasados Bettina S. A.” en la que pide prórrora del plazo que le fue etor- gado para que instalara una planta de enlatado de pescado en la localidad de Vegueta; — - 

CONSIDERANDO : ' 
Que por Resolución Directoraj Superior Ne PE; de fecha 24 de Julio de 19390 se autos 

Envasados 
la empresa “Produetos: 

el distriter provincia de Chancay, departamen 
una plamta de enlatado de peseada 

prórroga. de l 
mencionada, a.dnciendu_ cars 

Que la recurrente solicita la autorización antes 

ción y montaje de su 
tro del término previ 

Que el Artículo 9 

unidad de producción, den= 
sto; : 

* de la Resolución Ministe. 
-PY. de 23 de Febrero: d 

eronograma, de tra= bajo efectuado y la inversión realizada; 


